secrârunt, Deum supplex adoro, ut jam de hinc Annales celeberrimæ Academiæ hujus nobilitentur pulcherrimo restauratæ Eloquentiæ elogio. Concipite pares spiritus, quotquot adestis, commilitones, nec de felicitate successusperate. Planè constitui tempora ab ipsâ naturâ ad quietem refectioemque data, in acerrimum laborem convertere & singulari quodam impetu ruere in amplexum Euphradiæ, ut & sitim vestram sedare & huic laborum speciei finem imponere possim. Iterum iterumque Deum mecum invocate, ut proposito huic fauceat.

Cæterùm fortasse Xenium quoque à me expectatis? Sed hætenus nihil effecimus, proinde vobis *Nihil* dabo. Persarum Monarcha aquam rustici manu porrectam, quia amantis, non rejecit. Si rectè novi vestrum in me affectum, nec vos contemnetis hoc meum *Nihil*, sed potius cogitabitis, quantus ejus in universâ vitâ humanâ fiet usus, quanta præstantia. Interest permultùm, quam quisque habeat patriam, adeo ut ICTis an fam dederit quærendi, an natio hominis infamata indicium ad torturam faciat nec ne? Ita non minùs refert, Agamemnone vel Therfite quis sit natus. Est enim in equis, est in juvenicis patrum virtus. Quemadmodum igitur fortes creantur fortibus & bonis, ita ex *nihilo* nascitur *nihil*. Cæterum Oratores nostri non postremum rei ex genere demonstrativo tractandæ argumentum petunt ab antiquitate. Quanquam ego semper judicavi, antiquitatem, rem neque bonam facere, neque malam. Nam si omne antiquum bonum, bonus esset Diabolus. Si omne antiquum malum, malus esset DEUS. Nihil ominus si de *nihili* antiquitate audire desideratis, scitote, *nihil* fuisse ante creationem mundi, & totum mundum ex *nihilo* creatum.

Nu.

O R A T I O,

Nuper perlustrabam emblemata Jacobi Catzij, Jcti, ubi sculptam videbam Simiam, quæ amplexu suo prolem suam fovebat, cujus labra assiduis osculis purpurabat. Adscripta erant hæc verba: *Nunquam deformis amica.* Et sanè, ita fieri amat, ut suum cuique pulchrum videatur. Corydon tamen semper putat Galatæ suâ formosius esse *Nihil.* Quicquid sit, videmus patres filias suas gibbo, varice, strumâ, balbutie, lippitudine aut aliis corporis animique vitiis fædè deformes, præ cæteris benè dotare, saltem ut procos invitent possidentes *Nihil.* Sane, in literis & moribus perfectum videtur NIHIL. Josephus Scaliger fuit eruditione Judæus, Arabs, Syrusque & Indus, Chaldæus, Ætiops, Græcus, Latinus, Tuscanus, Britannus, Gallus, Hispanus, Batavus. Ex ejus Schola prodiit Doctissimus Heinsius, cujus facundiæ & sapientiæ nemo præferendus ex antiquis illis Atheniensibus Romanisque. At is hoc utitur Symbolo: QUANTUM EST QUOD IGNORAMUS! Quanto satius esset, ut hoc Symbolo uteretur Zipphusius, qui dicit *Nihil?* Petrus Ronfardus Gallus, Poëta erat ingeniosissimus, natus eodem anno, quo Galli infeliciter ad Ticinium fluvium pugnârunt. Diceres DEUM, jacturam nominis Gallici eo prælio factam, tanti VIRI ortu compensare voluisse. Attamen cum Guilielmus Sallustius Bartasius, Heros bellicâ & poëticâ laude illustris, hebdomade suâ mundi creationem descripsit, Ronfardus ille interrogatus, quid judicaret de Bartasii libro? respondit: Ronfardus in unicâ hebdomade plus præstitit, quàm ego in universâ vitâ meâ, adeoque libro illi in illo genere præferebat *Nihil.* *Nihil* tam facundum est, ut omnibus omnia ubique & semper persuadere possit. Olim duo Legati Perusini ad Urbanum V.